جنبش حماس در کنار اصل جهاد و مبارزه، خواهان صلح نیز بوده و صلحی عادلانه را که در بر گیرنده حقوق تمامی فلسطینی‌ها بوده و حق بازگشت آوارگان، استقلال، تمامیت ارضی فلسطین و برخورداری از حق تعیین سرنوشت را تضمین کند، دنبال می‌کند. حماس در رقابتهای درون فلسطینی نیز بر شیوه دمکراتیک برای کسب قدرت تأکید دارد. در چارچوب این راهبرد، در بهمن سال ۱۳۸۴ شمسی (۲۰۰۵ میلادی) اقدام به مشارکت در انتخابات کرد که نتیجه آن، شکل‌گیری مجلس فلسطین با اکثریت کرسی‌های حماس و انتخاب اسماعیل هنیه^۱ به نخست‌وزیری بود. این پیروزی به معنای تأیید مقاومت از سوی رأی‌دهندگان و طرد

۱. یکی از مسئولان حماس.

جنبش فتح (که تحت مدیریت آمریکا، مسیر مذاکره با اشغالگران را دنبال می‌کرد) به حساب می‌آمد.